
 

 
    

 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

 

Rua Marechal Deodoro, 472 | Ipase | Fone: 68 3212-2085 
procuradoriageral@mpac.mp.br | CEP 69900-333 | Rio Branco | Acre 

 

 

EDITAL Nº 06/2024 

 

O Ministério Público do Estado do Acre, por meio de seu 

Procurador-Geral de Justiça, no uso da atribuição legal prevista no art. 15, inciso LXI, 

da Lei Complementar Estadual nº 291/2014, e considerando o disposto no item 14, do 

Edital de Abertura nº 1/2023 (DEMPAC de 16/10/2023), torna pública a 

HOMOLOGAÇÃO PARCIAL DO RESULTADO DO V CONCURSO PARA 

SERVIDORES EFETIVOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO ACRE, 

exceto quanto ao cargo de Analista Ministerial – Comunicação Social – Ensino 

Superior reservado à concorrência das pessoas com deficiência, nos termos da 

decisão administrativa proferida nos Autos do Procedimento de Gestão Administrativa 

nº 19.05.0004.0002727/2024-43, publicada no Diário Eletrônico do Ministério Público 

do Estado do Acre nº 1781-A, de 8 de julho de 2024, conforme as listas dos candidatos 

aprovados, classificados e dos casos que se encontram sub judice, que integram o 

anexo do presente edital. 

Rio Branco-AC, 9 de julho de 2024. 

 

 
Danilo Lovisaro do Nascimento 

Procurador-Geral de Justiça 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
    

 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

 

Rua Marechal Deodoro, 472 | Ipase | Fone: 68 3212-2085 
procuradoriageral@mpac.mp.br | CEP 69900-333 | Rio Branco | Acre 

 

 

ANEXO DO EDITAL Nº 06/2024 

Cargo: TÉCNICO MINISTERIAL - ENSINO MÉDIO/TÉCNICO      

       
Vaga(s) ofertada(as) para AC: 07 

      

       
Candidato(a) Inscrição   PO  NF  FJ CF Situação 

ANA FLAVIA RUFINO DE MOURA 2352015636 93,00 93,00 Não 1 Aprovado 

SARAH SOARES MORETO 2352001062 90,00 90,00 Não 2 Aprovado 

JULIA SANTOS ALENCAR 2352015375 90,00 90,00 Não 3 Aprovado 

KHAYLANE RITCHIELLE VELASQUEZ FERNANDES 2352017648 90,00 90,00 Não 4 Aprovado 

JEFERSON BATISTA DE OLIVEIRA CAVALCANTE 2352002176 89,00 89,00 Não 5 Aprovado 

LORRANY TAINARA BRITO DA SILVA 2352001294 89,00 89,00 Não 6 Aprovado 

PEDRO RAVI RODRIGUES GONÇALVES 2352000585 89,00 89,00 Não 7 Aprovado 

PRISCILA COSTA LIMA 2352012624 89,00 89,00 Não 8 Classificado(a) 

ELDIANE RIBEIRO LINO 2352012371 88,00 88,00 Não 9 Classificado(a) 

RENATA TAVARES NASCIMENTO 2352000579 87,00 87,00 Não 10 Classificado(a) 

EDMAICON MACIEL DA SILVA 2352008407 87,00 87,00 Não 11 Classificado(a) 

EDUARDA REGINA COSTA DOS SANTOS 2352011442 86,00 86,00 Não 12 Classificado(a) 

DIONES MARINO BRAUN FILHO 2352005591 86,00 86,00 Não 13 Classificado(a) 

JÉSSICA DE SOUZA LIMA 2352011090 86,00 86,00 Não 14 Classificado(a) 

CAROLINE MICHELLE TELLES AZEVEDO 2352013374 86,00 86,00 Não 15 Classificado(a) 

KAUÃ SARAIVA GAMA DE MATOS 2352010852 86,00 86,00 Não 16 Classificado(a) 

WELLINGTON PAULINO AGUIAR DO NASCIMENTO 2352010940 86,00 86,00 Não 17 Classificado(a) 

EDUARDO OLIVEIRA SANTOS 2352007454 85,00 85,00 Não 18 Classificado(a) 

INGRID SILVA SANTOS 2352013967 85,00 85,00 Não 19 Classificado(a) 

LUÍS GUSTAVO SAMPAIO OLIVEIRA 2352007147 85,00 85,00 Não 20 Classificado(a) 

ROSE LIDYANE RAMOS DE SOUZA 2352008550 85,00 85,00 Não 21 Classificado(a) 

GILVAN OLIVEIRA JERÔNIMO 2352007149 85,00 85,00 Não 22 Classificado(a) 

FRANCISCO SARAIVA GAMA DE SOUZA 2352013040 85,00 85,00 Não 23 Classificado(a) 

VINICIUS SANTIAGO VALENTE 2352009641 84,00 84,00 Não 24 Classificado(a) 

JOÃO PEDRO AZEVEDO DE CASTRO 2352007912 84,00 84,00 Não 25 Classificado(a) 

ANDRESSA OLIVEIRA DA SILVEIRA 2352011869 83,00 83,00 Não 26 Classificado(a) 

WELLYSON GABRIEL BRANDÃO DA COSTA 2352010422 83,00 83,00 Não 27 Classificado(a) 

WILLIAM PONTE DE SOUZA 2352000410 83,00 83,00 Sim 28 Classificado(a) 

ARILSON ROCHA DE OLIVEIRA 2352016141 83,00 83,00 Não 29 Classificado(a) 

IRLANDIA MARIA DINIZ FERREIRA 2352008258 83,00 83,00 Não 30 Classificado(a) 

THICIA CRISTINA DO NASCIMENTO ARAUJO GANUM 2352010443 83,00 83,00 Não 31 Classificado(a) 

DIANA DE FARIAS SOUZA 2352009074 83,00 83,00 Não 32 Classificado(a) 

RAQUEL RODRIGUES PAIVA 2352010096 83,00 83,00 Não 33 Classificado(a) 

VÍVIAN LIMA DE SOUZA 2352008027 83,00 83,00 Não 34 Classificado(a) 

ANA CLARA MENEZES FONTENELE 2352014342 83,00 83,00 Não 35 Classificado(a) 

MARIO LUCIO FERREIRA DA SILVA JUNIOR 2352010187 83,00 83,00 Sim 36 Classificado(a) 

       
Total do Cargo: 36 

      
 

PO - Nota da Prova Objetiva | PD - Prova Discursiva | NF - Nota Final | FJ - Função Jurado | CF - Classificação Final 

 



 

 
    

 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

 

Rua Marechal Deodoro, 472 | Ipase | Fone: 68 3212-2085 
procuradoriageral@mpac.mp.br | CEP 69900-333 | Rio Branco | Acre 

 

Cargo: ANALISTA MINISTERIAL - ARQUITETURA - ENSINO 
SUPERIOR       

        
Vaga(s) ofertada(as) para AC: 01 

       

        
Candidato(a) Inscrição PO    PD    NF FJ     CF Situação 

VITOR LAMEIRA CUNHA 2352014032 78,00 75,00 76,50 Não 1 Aprovado 

GABRIEL AUGUSTO BARROS CABRAL FERREIRA 2352011189 74,00 77,50 75,80 Não 2 Classificado(a) 

ELDRY DE FREITAS FERREIRA 2352003020 73,00 68,80 70,90 Não 3 Classificado(a) 

LEONARDO ARAUJO CUNHA 2352013309 68,00 71,30 69,70 Não 4 Classificado(a) 

LUCAS SANTOS GUERRA 2352015645 69,00 65,10 67,10 Não 5 Classificado(a) 

        
Total do Cargo: 5 

       
 

PO - Nota da Prova Objetiva | PD - Prova Discursiva | NF - Nota Final | FJ - Função Jurado | CF - Classificação Final 

 

Cargo: ANALISTA MINISTERIAL - CIÊNCIAS CONTÁBEIS - ENSINO 
SUPERIOR      

        
Vaga(s) ofertada(as) para AC: 01        

        
Vaga(s) Remanejada(s) de N: 01 

       

        
Candidato(a) Inscrição PO PD   NF  FJ CF Situação 

RENAN VICTOR DA COSTA SILVA 2352007817 76,00 86,30 81,20 Não 1 Aprovado 

ELIVANIA DE SOUSA OLIVEIRA 2352011941 82,00 76,30 79,20 Não 2 Aprovado(a) 

LUCAS ENRICHI FIORESE 2352009696 79,00 65,10 72,10 Não 3 Classificado(a) 

CAROLINE BEZERRA DE SOUSA 2352000141 78,00 61,30 69,70 Não 4 Classificado(a) 

JOHNATTAN DE SOUSA SILVA 2352007056 67,00 65,00 66,00 Não 5 Classificado(a) 

LINDON JOHNSON COSTA BRITO 2352013515 65,00 66,30 65,70 Não 6 Classificado(a) 

        
Total do Cargo: 6 

       
 

PO - Nota da Prova Objetiva | PD - Prova Discursiva | NF - Nota Final | FJ - Função Jurado | CF - Classificação Final 

 

Cargo: ANALISTA MINISTERIAL – COMUNICAÇÃO SOCIAL - ENSINO 
SUPERIOR      

        
Vaga(s) ofertada(as) para AC: 00                 

               
Candidato(a) Inscrição PO PD   NF  FJ CF Situação 

JAINE ARAÚJO DA SILVA 2352003240 85,00 81,30 83,20 Não 1 Classificado(a) 

HUDSON MENEZES CASTELO BRANCO 2352016966 82,00 72,50 77,30 Não 2 Classificado(a) 

RAQUEL FERREIRA DE CASTRO 2352004558 79,00 61,30 70,20 Não 3 Classificado(a) 

        
Total do Cargo: 3 

       
 

PO - Nota da Prova Objetiva | PD - Prova Discursiva | NF - Nota Final | FJ - Função Jurado | CF - Classificação Final 



 

 
    

 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

 

Rua Marechal Deodoro, 472 | Ipase | Fone: 68 3212-2085 
procuradoriageral@mpac.mp.br | CEP 69900-333 | Rio Branco | Acre 

 

 

Cargo: ANALISTA MINISTERIAL - DIREITO - ENSINO SUPERIOR       

        
Vaga(s) ofertada(as) para AC: 15 

       

        
Candidato(a)   Inscrição PO   PD   NF   FJ CF Situação 

VIVIAN ANDRADE E SILVA 2352005784 84,00 93,80 88,90 Não 1 Aprovado 

TEREZINHA DAMASCENO TAUMATURGO 2352012482 85,00 92,50 88,80 Não 2 Aprovado 

JOÃO PEDRO AZEVEDO DE CASTRO 2352007909 87,00 87,50 87,30 Não 3 Aprovado 

CLÁUDIO ROBERTO PONTES DIÓGENES JÚNIOR 2352000471 85,00 87,50 86,30 Não 4 Aprovado 

ENARA CLOTILDE SOUZA MASSUQUETO 2352011331 74,00 97,50 85,80 Não 5 Aprovado 

REBECA VIEIRA ALBUQUERQUE 2352008322 80,00 91,30 85,70 Não 6 Aprovado 

ELLEN CAMILA DA SILVA FERNANDES 2352003015 83,00 87,60 85,30 Não 7 Aprovado 

HUGO ROCHA DE BRITO 2352016970 79,00 91,30 85,20 Não 8 Aprovado 

PEDRO CAVALCANTE BRASIL FILHO 2352017351 87,00 81,30 84,20 Não 9 Aprovado 

RODRIGO MONTEIRO SINGUI 2352017011 80,00 87,50 83,80 Não 10 Aprovado 

ELIANE DA SILVA COELHO 2352015211 85,00 81,30 83,20 Não 11 Aprovado 

MATEUS DA ROCHA BORGES 2352002646 85,00 81,30 83,20 Não 12 Aprovado 

JOÃO VICTOR SILVA DE SOUZA 2352000781 77,00 87,60 82,30 Não 13 Aprovado 

NICOLE ALVES DA MOTA 2352013223 83,00 81,30 82,20 Não 14 Aprovado 

ANNA KÁSSIA DE ARAÚJO MARTINS 2352013452 75,00 88,80 81,90 Não 15 Classificado(a) 

LARA LIMA NASCIMENTO 2352000223 79,00 83,80 81,40 Não 16 Classificado(a) 

EDUARDA FIGUEIREDO MACHADO 2352010733 84,00 78,80 81,40 Não 17 Classificado(a) 

JULIANA SILVA PAZ 2352008754 80,00 82,50 81,30 Não 18 Classificado(a) 

DAIANA DE ARAUJO PERES 2352008364 80,00 81,30 80,70 Não 19 Classificado(a) 

TALITA XIMENES GUERRA 2352015371 79,00 81,30 80,20 Não 20 Classificado(a) 

AIRTON CEZINO FELICIO 2352000583 79,00 81,30 80,20 Não 21 Classificado(a) 

MARCELO ALBUQUERQUE DA CRUZ 2352000575 77,00 82,50 79,80 Não 22 Classificado(a) 

MARINA TORRES UCHÔA 2352008728 78,00 81,30 79,70 Não 23 Classificado(a) 

BRUNNA CRISTINA BARBOSA CHAAR 2352007488 74,00 85,00 79,50 Não 24 Classificado(a) 

MATHEUS COSTA DE FREITAS 2352012395 84,00 75,00 79,50 Não 25 Classificado(a) 

HELITON DE CASTRO E SILVA JUNIOR 2352004498 80,00 78,80 79,40 Não 26 Classificado(a) 

EMILY SAMILY MARINHO GRAÇA DANGIO 2352011504 77,00 81,30 79,20 Não 27 Classificado(a) 

JOÃO PEDRO DE ARAÚJO LIMA 2352004471 77,00 81,30 79,20 Não 28 Classificado(a) 

SAVANNA VICTORIA DA SILVA LIMA 2352013064 75,00 82,50 78,80 Não 29 Classificado(a) 

SARA SOUZA LODI 2352011805 80,00 77,50 78,80 Não 30 Classificado(a) 

ELIANA COUTINHO LIMA 2352000467 76,00 81,30 78,70 Não 31 Classificado(a) 

VITOR MONTEIRO SINGUI 2352008782 79,00 77,50 78,30 Não 32 Classificado(a) 

ANDRESSA DIAS ABREU 2352016883 75,00 81,30 78,20 Não 33 Classificado(a) 

EDUARDO AUGUSTO DA SILVA SANTOS 2352003896 77,00 78,80 77,90 Não 34 Classificado(a) 

ENRICO TULIO CASTRO COSTA 2352010244 74,00 81,30 77,70 Não 35 Classificado(a) 

CARINA NEGREIROS DOS SANTOS 2352011971 85,00 70,00 77,50 Não 36 Classificado(a) 

JAMILLE DE FREITAS BARBOSA 2352012670 76,00 78,80 77,40 Não 37 Classificado(a) 

ARYANE MAIA DOMINGOS 2352004873 76,00 78,80 77,40 Não 38 Classificado(a) 

MARCELLUS AUGUSTO VALLE DALBUQUERQUE LIMA 2352007542 76,00 78,80 77,40 Não 39 Classificado(a) 

VICTOR AUGUSTO SILVA RODRIGUES 2352003653 78,00 76,30 77,20 Não 40 Classificado(a) 

LUAN KAYLLON CAVALCANTE CHAVES 2352011308 73,00 80,00 76,50 Não 41 Classificado(a) 

VANESSA URQUIOLA DO NASCIMENTO 2352008860 74,00 78,80 76,40 Não 42 Classificado(a) 

NATALIA HERCULANO RODRIGUES 2352017175 74,00 77,50 75,80 Não 43 Classificado(a) 



 

 
    

 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

 

Rua Marechal Deodoro, 472 | Ipase | Fone: 68 3212-2085 
procuradoriageral@mpac.mp.br | CEP 69900-333 | Rio Branco | Acre 

 

RAFAEL HERMIZIO DE SOUZA REGO 2352000572 76,00 75,00 75,50 Não 44 Classificado(a) 

EDUARDA ALVES CAVALCANTE SILVEIRA 2352003649 76,00 73,80 74,90 Não 45 Classificado(a) 

ALAN FURTADO MACHADO 2352013566 73,00 76,30 74,70 Não 46 Classificado(a) 

JOSE ITALO OLIVEIRA DOS SANTOS 2352011930 79,00 70,10 74,60 Não 47 Classificado(a) 

AMANDA SOUZA ROCHA 2352016406 74,00 75,00 74,50 Não 48 Classificado(a) 

BRUNO DA SILVA NOGUEIRA 2352016178 74,00 75,00 74,50 Não 49 Classificado(a) 

MARIA ANTONIA BRITO OLIVEIRA 2352014813 74,00 75,00 74,50 Não 50 Classificado(a) 

THAYS BARBOSA RODRIGUES MONTEIRO 2352007163 77,00 71,30 74,20 Não 51 Classificado(a) 

LARYSSA COSTA SOUZA DE PAULA AFONSO 2352010320 73,00 75,00 74,00 Não 52 Classificado(a) 

EFRAIN SANTOS DA COSTA 2352001481 73,00 75,00 74,00 Não 53 Classificado(a) 

SYNARA ALLANA DE SOUSA MOTA 2352010808 73,00 75,00 74,00 Não 54 Classificado(a) 

MARIA THAYNÃ ARAÚJO DE LIMA 2352007246 73,00 75,00 74,00 Não 55 Classificado(a) 

LUISA JORDANA FERNANDES RIBEIRO 2352014647 73,00 75,00 74,00 Não 56 Classificado(a) 

PEDRO PAULO DE SOUZA ROCHA 2352007245 76,00 71,30 73,70 Não 57 Classificado(a) 

PEDRO HENRIQUE SETÚBAL EVANGELISTA SALES 2352017039 76,00 71,30 73,70 Não 58 Classificado(a) 

CINTHIA SILVA DE ARAÚJO 2352011635 73,00 73,80 73,40 Não 59 Classificado(a) 

JOÃO ALVES SENA FILHO 2352015795 76,00 70,00 73,00 Não 60 Classificado(a) 

BONO LUY DA COSTA MAIA 2352013597 76,00 68,80 72,40 Não 61 Classificado(a) 

MARIA BEATRIZ UCHOA DE BRITO 2352012865 76,00 67,60 71,80 Sim 62 Classificado(a) 

ISABELLY DE ARAUJO FREIRE 2352000445 73,00 70,00 71,50 Não 63 Classificado(a) 

LORENA LOUISE VITORIANO MENDES 2352014911 73,00 70,00 71,50 Não 64 Classificado(a) 

RAYSSA ALBUQUERQUE CRUZ ABREU 2352014642 74,00 68,80 71,40 Não 65 Classificado(a) 

LUIS GUSTAVO DE OLIVEIRA ARAÚJO 2352009422 80,00 62,60 71,30 Não 66 Classificado(a) 

JAMILE NAZARE DUARTE MORENO JARUDE 2352000113 77,00 65,10 71,10 Não 67 Classificado(a) 

WELLINGTON PAULINO AGUIAR DO NASCIMENTO 2352016276 77,00 65,00 71,00 Não 68 Classificado(a) 

ROBERTO JÚNIOR DUARTE LEAL 2352014747 75,00 66,50 70,80 Não 69 Classificado(a) 

THIAGO TAUNAY CUTRIM DE JESUS 2352014198 75,00 66,30 70,70 Não 70 Classificado(a) 

NATHALIA MONIZ MARRUCH 2352011348 74,00 66,30 70,20 Não 71 Classificado(a) 

YASMIM ARAUJO DE SOUZA GONÇALVES 2352012032 73,00 66,30 69,70 Não 72 Classificado(a) 

MATEUS VIEIRA MUNIZ 2352014182 78,00 61,30 69,70 Não 73 Classificado(a) 

JENNIFER LORRAINE VIEIRA JUCÁ 2352017029 77,00 61,30 69,20 Não 74 Classificado(a) 

MATHEUS PACHECO DA SILVA CUNHA 2352003594 73,00 62,60 67,80 Não 75 Classificado(a) 

MARIA HELENA DE OLIVEIRA SILVA 2352007669 73,00 62,60 67,80 Não 76 Classificado(a) 

RAQUEL RODRIGUES PAIVA 2352013990 73,00 60,10 66,60 Não 77 Classificado(a) 

        
Total do Cargo: 77 

       
 

PO - Nota da Prova Objetiva | PD - Prova Discursiva | NF - Nota Final | FJ - Função Jurado | CF - Classificação Final 

 

 

 

 

 

 



 

 
    

 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

 

Rua Marechal Deodoro, 472 | Ipase | Fone: 68 3212-2085 
procuradoriageral@mpac.mp.br | CEP 69900-333 | Rio Branco | Acre 

 

 

Cargo: ANALISTA MINISTERIAL - DIREITO - ENSINO SUPERIOR 
Ampla Concorrência (AC) - Subjudice      

       
Candidato(a) Inscrição PO PD NF FJ Situação 

MAVIANE OLIVEIRA ANDRADE 2352014890 79,00 95,00 87,00 Não Subjudice 

DEBORA DA SILVA PESSOA ARRUDA 2352001059 80,00 81,30 80,70 Não Subjudice 

       
Total do Cargo: 2 

      
 

PO - Nota da Prova Objetiva | PD - Prova Discursiva | NF - Nota Final | FJ - Função Jurado | CF - Classificação Final 

 

 

Cargo: ANALISTA MINISTERIAL - ENGENHARIA AMBIENTAL - 
ENSINO SUPERIOR      

        
Vaga(s) ofertada(as) para AC: 01 

       

        
Candidato(a) Inscrição PO PD NF FJ CF Situação 

EDUARDO LUIZ FRITZEN 2352008879 68,00 100,00 84,00 Não 1 Aprovado 

AVILYN BARBARA GARCIA LOPES 2352014700 62,00 62,50 62,30 Não 2 Classificado(a) 

        
Total do Cargo: 2 

       

        
PO - Nota da Prova Objetiva | PD - Prova Discursiva | NF - Nota Final | FJ - Função Jurado | CF - Classificação 
Final      

 

 

Cargo: ANALISTA MINISTERIAL - ENGENHARIA CIVIL - ENSINO 
SUPERIOR      

        
Vaga(s) ofertada(as) para AC: 01 

       

        
Candidato(a) Inscrição PO PD NF FJ CF Situação 

EURÍPEDES DE FREITAS NETO 2352000229 62,00 62,50 62,30 Não 1 Aprovado 

        
Total do Cargo: 1 

       

        
PO - Nota da Prova Objetiva | PD - Prova Discursiva | NF - Nota Final | FJ - Função Jurado | CF - Classificação 
Final      

 

 

 

 

 



 

 
    

 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

 

Rua Marechal Deodoro, 472 | Ipase | Fone: 68 3212-2085 
procuradoriageral@mpac.mp.br | CEP 69900-333 | Rio Branco | Acre 

 

 

Cargo: ANALISTA MINISTERIAL - PEDAGOGIA - 
ENSINO SUPERIOR       

        
Vaga(s) ofertada(as) para AC: 01 

       

        
Candidato(a) Inscrição PO PD NF FJ CF Situação 

JAKSON SOUSA DOS SANTOS 2352012447 90,00 75,00 82,50 Não 1 Aprovado 

JÂNIO PABLO OLIVEIRA FARIAS 2352008234 85,00 60,50 72,80 Não 2 Classificado(a) 

        
Total do Cargo: 2 

       

        
PO - Nota da Prova Objetiva | PD - Prova Discursiva | NF - Nota Final | FJ - Função 
Jurado | CF - Classificação Final      

 

 

Cargo: ANALISTA MINISTERIAL - PSICOLOGIA - ENSINO 
SUPERIOR       

        
Vaga(s) ofertada(as) para AC: 01 

       

        
Candidato(a) Inscrição PO PD NF FJ           CF Situação 

RODRIGO DA CUNHA GOMES 2352000396 73,00 96,30 84,70 Não 1 Aprovado 

MARIANA DE SOUZA MENDONÇA 2352003774 67,00 88,80 77,90 Não 2 Classificado(a) 

CAMILA CORDEIRO DE MELO 2352012657 64,00 71,30 67,70 Não 3 Classificado(a) 

JOSEANE CRISTINA MARTINS DOS SANTOS 2352000723 67,00 66,30 66,70 Não 4 Classificado(a) 

GEOVANA DE ALMEIDA CAVALCANTE 2352015249 63,00 67,50 65,30 Não 5 Classificado(a) 

        
Total do Cargo: 5 

       

        
PO - Nota da Prova Objetiva | PD - Prova Discursiva | NF - Nota Final | FJ - Função Jurado | CF - 
Classificação Final      

 

 

Cargo: ANALISTA MINISTERIAL - SERVIÇO SOCIAL - ENSINO 
SUPERIOR      

        
Vaga(s) ofertada(as) para AC: 01 

       

        
Candidato(a) Inscrição PO PD NF FJ CF Situação 

NAYANNE BRAGA DO NASCIMENTO OLIVEIRA 2352000317 78,00 100,00 89,00 Não 1 Aprovado 

LAYLA GOMES MARINHO 2352015650 64,00 100,00 82,00 Não 2 Classificado(a) 

JULIANA DOS ANJOS TOMAZ 2352002976 65,00 95,00 80,00 Não 3 Classificado(a) 

ALEX BRUNO CASTRO RIBEIRO 2352007218 73,00 83,80 78,40 Não 4 Classificado(a) 

EDMARA ALENCAR DOS SANTOS 2352013108 69,00 87,50 78,30 Não 5 Classificado(a) 

ALEXANDRA LOPES LIMA 2352010119 70,00 85,00 77,50 Não 6 Classificado(a) 

KLYVANIR CELINA CRUZ DE ARAUJO 2352015037 64,00 87,50 75,80 Não 7 Classificado(a) 

FRANCISCA GIRLÂNDIA MAIA DA SILVA 2352016092 64,00 82,50 73,30 Não 8 Classificado(a) 

DÉBORA MELO DE AGUIAR DANTAS 2352008065 67,00 75,00 71,00 Não 9 Classificado(a) 



 

 
    

 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

 

Rua Marechal Deodoro, 472 | Ipase | Fone: 68 3212-2085 
procuradoriageral@mpac.mp.br | CEP 69900-333 | Rio Branco | Acre 

 

CYBELLE CHRISTINE DE SA DAVILA 2352010726 69,00 68,80 68,90 Não 10 Classificado(a) 

TAMILA SALES DOS SANTOS SAMPAIO 2352000367 75,00 62,50 68,80 Não 11 Classificado(a) 

        
Total do Cargo: 11 

       

        
 

 

Cargo: TÉCNICO MINISTERIAL - ENSINO MÉDIO/TÉCNICO      

       
Vaga(s) ofertada(as) para N: 02       

       
Candidato(a) Inscrição PO NF FJ CF Situação 

EDMAICON MACIEL DA SILVA 2352008407 87,00 87,00 Não 1 Aprovado 

KAUÃ SARAIVA GAMA DE MATOS 2352010852 86,00 86,00 Não 2 Aprovado 

WELLINGTON PAULINO AGUIAR DO NASCIMENTO 2352010940 86,00 86,00 Não 3 Classificado(a) 

FRANCISCO SARAIVA GAMA DE SOUZA 2352013040 85,00 85,00 Não 4 Classificado(a) 

VÍVIAN LIMA DE SOUZA 2352008027 83,00 83,00 Não 5 Classificado(a) 

LEONARDO ARAUJO CUNHA 2352013308 81,00 81,00 Não 6 Classificado(a) 

ISMAEL CALIXTO MOREIRA 2352003018 81,00 81,00 Não 7 Classificado(a) 

LUIS GUSTAVO SILVA DANTAS 2352005939 81,00 81,00 Não 8 Classificado(a) 

LUCIANA ROCHA DOS SANTOS 2352006874 80,00 80,00 Não 9 Classificado(a) 

DENILSON MELO DE LIMA 2352002090 80,00 80,00 Não 10 Classificado(a) 

JEFFERSON DE SOUZA OLIVEIRA DINIZ 2352004479 79,00 79,00 Não 11 Classificado(a) 

JULIANA SILVA RODRIGUES 2352000116 78,00 78,00 Não 12 Classificado(a) 

ELIUDO DOS SANTOS BASTOS 2352014514 78,00 78,00 Não 13 Classificado(a) 

THIERRY BRAGA DA SILVA 2352000419 78,00 78,00 Não 14 Classificado(a) 

GABRIEL DA SILVA NASCIMENTO 2352009746 77,00 77,00 Não 15 Classificado(a) 

ALINE DA CONCEIÇÃO ANDRADE 2352013301 77,00 77,00 Não 16 Classificado(a) 

MATEUS DA SILVA COSTA 2352007415 77,00 77,00 Não 17 Classificado(a) 

GABRIEL DA CONCEIÇÃO DA SILVA 2352003403 76,00 76,00 Não 18 Classificado(a) 

RENATA VIVIAN RODRIGUES DA SILVA 2352008031 76,00 76,00 Não 19 Classificado(a) 

NARDESON COSTA DE LIMA 2352014662 76,00 76,00 Não 20 Classificado(a) 

DANIELA MARIA DA SILVA VALE 2352001386 76,00 76,00 Não 21 Classificado(a) 

MATHEUS BARROS CARDOSO 2352003412 75,00 75,00 Não 22 Classificado(a) 

AMANDA VITÓRIA DA COSTA FERREIRA 2352003576 74,00 74,00 Não 23 Classificado(a) 

ELVIS MORAIS DE SOUZA 2352001689 74,00 74,00 Não 24 Classificado(a) 

VALDIRENE MAIA ARGOLO 2352014941 74,00 74,00 Não 25 Classificado(a) 

MARCELO DOS SANTOS SILVA 2352007840 74,00 74,00 Não 26 Classificado(a) 

MATHEUS GOMES DE LIMA 2352014425 74,00 74,00 Não 27 Classificado(a) 

ANNA LYVIA FERNANDES FREITAS 2352013276 74,00 74,00 Não 28 Classificado(a) 

ANTONIO HIPOLITO DOS SANTOS SOUSA 2352017752 74,00 74,00 Não 29 Classificado(a) 

       
Total do Cargo: 29       

       

PO - Nota da Prova Objetiva | NF - Nota Final | FJ - Função Jurado | CF - Classificação Final      
 

 

 



 

 
    

 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

 

Rua Marechal Deodoro, 472 | Ipase | Fone: 68 3212-2085 
procuradoriageral@mpac.mp.br | CEP 69900-333 | Rio Branco | Acre 

 

 

Cargo: ANALISTA MINISTERIAL - ARQUITETURA - ENSINO SUPERIOR      

        
Vaga(s) ofertada(as) para N: 00        

        
Candidato(a) Inscrição PO  PD  NF FJ CF Situação 

GABRIEL AUGUSTO BARROS CABRAL FERREIRA 2352011189 74,00 77,50 75,80 Não 1 Classificado(a) 

MALCOLM TELES DE OLIVEIRA 2352008448 65,00 81,30 73,20 Não 2 Classificado(a) 

LEONARDO ARAUJO CUNHA 2352013309 68,00 71,30 69,70 Não 3 Classificado(a) 

        
Total do Cargo: 3        

        
PO - Nota da Prova Objetiva | PD - Prova Discursiva | NF - Nota Final | FJ - Função Jurado | CF - Classificação 
Final      

 

 

Cargo: ANALISTA MINISTERIAL - COMUNICAÇÃO SOCIAL - ENSINO 
SUPERIOR      

        
Vaga(s) ofertada(as) para N: 00        

        
Candidato(a) Inscrição PO PD NF FJ CF Situação 

JAINE ARAÚJO DA SILVA 2352003240 85,00 81,30 83,20 Não 1 Classificado(a) 

JOÃO RENATO JÁCOME DE ANDRADE 2352017193 74,00 71,30 72,70 Não 2 Classificado(a) 

RAQUEL FERREIRA DE CASTRO 2352004558 79,00 61,30 70,20 Não 3 Classificado(a) 

        
Total do Cargo: 3        

        
PO - Nota da Prova Objetiva | PD - Prova Discursiva | NF - Nota Final | FJ - Função Jurado | CF - Classificação 
Final      

 

 

Cargo: ANALISTA MINISTERIAL - DIREITO - ENSINO 
SUPERIOR       

        
Vaga(s) ofertada(as) para N: 04        

        
Candidato(a) Inscrição PO PD NF FJ CF Situação 

GILMARA ALMEIDA PINTO 2352010338 64,00 93,80 78,90 Não 1 Aprovado 

THIERRY BRAGA DA SILVA 2352000394 70,00 87,60 78,80 Não 2 Aprovado 

SAVANNA VICTORIA DA SILVA LIMA 2352013064 75,00 82,50 78,80 Não 3 Aprovado 

LARISSA BATISTA LEITE 2352002055 69,00 87,60 78,30 Não 4 Classificado(a) 

ARYANE MAIA DOMINGOS 2352004873 76,00 78,80 77,40 Não 5 Classificado(a) 

RUAN NASCIMENTO DE OLIVEIRA 2352015750 67,00 87,60 77,30 Não 6 Classificado(a) 

LUAN KAYLLON CAVALCANTE CHAVES 2352011308 73,00 80,00 76,50 Não 7 Classificado(a) 

MARIA KEROLY DA SILVA BARROS 2352007517 71,00 81,30 76,20 Não 8 Classificado(a) 

JOSE ITALO OLIVEIRA DOS SANTOS 2352011930 79,00 70,10 74,60 Não 9 Classificado(a) 

ANTÔNIA LAÍSA COELHO BRAZ 2352016496 65,00 83,80 74,40 Não 10 Classificado(a) 

HENRIQUE RODRIGUES DE LIMA NETO 2352016164 67,00 81,30 74,20 Não 11 Classificado(a) 

CINTHIA SILVA DE ARAÚJO 2352011635 73,00 73,80 73,40 Não 12 Classificado(a) 



 

 
    

 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

 

Rua Marechal Deodoro, 472 | Ipase | Fone: 68 3212-2085 
procuradoriageral@mpac.mp.br | CEP 69900-333 | Rio Branco | Acre 

 

LUIZ FELIPE DE SOUZA AMARAL 2352014253 70,00 75,00 72,50 Não 13 Classificado(a) 

ALFREDO PIMENTEL SILVA SANTOS SANTOS 2352009559 69,00 75,00 72,00 Não 14 Classificado(a) 

JANAÍNA RAQUEL OLIVEIRA SABÓIA VELASQUEZ 2352004501 67,00 75,10 71,10 Não 15 Classificado(a) 

DENNIS GIOVANNI SOUSA DOS SANTOS 2352000170 67,00 75,00 71,00 Não 16 Classificado(a) 

WELLINGTON PAULINO AGUIAR DO NASCIMENTO 2352016276 77,00 65,00 71,00 Não 17 Classificado(a) 

MARCELA NUNES GOMES 2352012784 69,00 72,50 70,80 Não 18 Classificado(a) 

THIAGO TAUNAY CUTRIM DE JESUS 2352014198 75,00 66,30 70,70 Não 19 Classificado(a) 

JEREMIAS VIEIRA DE SOUZA 2352002058 61,00 78,80 69,90 Não 20 Classificado(a) 

JENNIFER LORRAINE VIEIRA JUCÁ 2352017029 77,00 61,30 69,20 Não 21 Classificado(a) 

LARISSA LINS DO NASCIMENTO SILVA 2352008426 62,00 75,00 68,50 Não 22 Classificado(a) 

MARCOS VENÍCIUS HENRIQUE LIMA 2352003228 64,00 71,30 67,70 Não 23 Classificado(a) 

THOMÁS RODRIGUES FÉLIX 2352014797 70,00 62,60 66,30 Não 24 Classificado(a) 

JHOVANA ROCHA DA SILVA 2352003070 61,00 71,30 66,20 Não 25 Classificado(a) 

ALINE DA CONCEIÇÃO ANDRADE 2352013300 67,00 62,50 64,80 Não 26 Classificado(a) 

DAYA DE KASSIA PINHEIRO CAMOS 2352009404 60,00 65,10 62,60 Não 27 Classificado(a) 

LEANDRO HENRIQUE MACEDO CACELA 2352017509 60,00 62,60 61,30 Não 28 Classificado(a) 

DANIELA BARBOSA DE PAULA 2352012465 61,00 60,00 60,50 Não 29 Classificado(a) 

        
Total do Cargo: 29        

        
PO - Nota da Prova Objetiva | PD - Prova Discursiva | NF - Nota Final | FJ - Função Jurado | CF - Classificação 
Final      

 

 

Cargo: ANALISTA MINISTERIAL - DIREITO - ENSINO SUPERIOR 
NEGROS (N) – Subjudice 

 

Candidato(a) Inscrição PO PD NF FJ  Situação 

JANAINA SENA DE OLIVEIRA 2352000802 72,00 87,60 79,80 Não  Subjudice 
 
Total do Cargo: 1   

   
PO - Nota da Prova Objetiva | PD - Prova Discursiva | NF - Nota Final | FJ - Função Jurado |  
 
 
 
 
  

  
Cargo: ANALISTA MINISTERIAL - PEDAGOGIA - ENSINO 
SUPERIOR       

        
Vaga(s) ofertada(as) para N: 00        

        
Candidato(a) Inscrição PO PD NF FJ CF Situação 

MARIA DE JESUS RIBEIRO DE ALENCAR MORAIS 2352014329 72,00 75,00 73,50 Não 1 Classificado(a) 

JEFFERSON RODRIGUES SOARES DE SOUZA 2352006424 70,00 75,00 72,50 Não 2 Classificado(a) 

RAIMUNDO NONATO DE SOUZA SILVA 2352013997 71,00 60,00 65,50 Não 3 Classificado(a) 

        
Total do Cargo: 3        

        

PO - Nota da Prova Objetiva | PD - Prova Discursiva | NF - Nota Final | FJ - Função Jurado | CF - Classificação Final      
 

 



 

 
    

 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

 

Rua Marechal Deodoro, 472 | Ipase | Fone: 68 3212-2085 
procuradoriageral@mpac.mp.br | CEP 69900-333 | Rio Branco | Acre 

 

Cargo: ANALISTA MINISTERIAL - PSICOLOGIA - ENSINO 
SUPERIOR       

        
Vaga(s) ofertada(as) para N: 01        

        
Candidato(a) Inscrição PO PD NF FJ CF Situação 

MARIANA DE SOUZA MENDONÇA 2352003774 67,00 88,80 77,90 Não 1 Aprovado 

JOSEANE CRISTINA MARTINS DOS SANTOS 2352000723 67,00 66,30 66,70 Não 2 Classificado(a) 

        
Total do Cargo: 2        

        

PO - Nota da Prova Objetiva | PD - Prova Discursiva | NF - Nota Final | FJ - Função Jurado | CF - Classificação Final      
 

 

Cargo: ANALISTA MINISTERIAL - SERVIÇO SOCIAL - ENSINO 
SUPERIOR      

        
Vaga(s) ofertada(as) para N: 01        

        
Candidato(a) Inscrição PO PD NF FJ CF Situação 

NAYANNE BRAGA DO NASCIMENTO OLIVEIRA 2352000317 78,00 100,00 89,00 Não 1 Aprovado 

TAMILA SALES DOS SANTOS SAMPAIO 2352000367 75,00 62,50 68,80 Não 2 Classificado(a) 

        
Total do Cargo: 2        

        
PO - Nota da Prova Objetiva | PD - Prova Discursiva | NF - Nota Final | FJ - Função Jurado | CF - Classificação 
Final      

 

 

 

Cargo: TÉCNICO MINISTERIAL - ENSINO MÉDIO/TÉCNICO      

       
Vaga(s) ofertada(as) para PcD: 01       

       
Candidato(a) Inscrição PO NF FJ CF Situação 

VÍVIAN LIMA DE SOUZA 2352008027 83,00 83,00 Não 1 Aprovado 

JOAQUIM LEAL MAIA NOGUEIRA 2352015541 81,00 81,00 Não 2 Classificado(a) 

MILSE MONTEIRO E SILVA 2352011632 80,00 80,00 Não 3 Classificado(a) 

JOÃO ALDO DE OLIVEIRA ALVES 2352008883 78,00 78,00 Não 4 Classificado(a) 

ITALO LUIZ DA SILVA FERREIRA 2352003617 77,00 77,00 Não 5 Classificado(a) 

GABRIEL DA SILVA NASCIMENTO 2352009746 77,00 77,00 Não 6 Classificado(a) 

ISAURA ANTONIA TORRES DE SOUZA 2352005759 76,00 76,00 Não 7 Classificado(a) 

       
Total do Cargo: 7       

       

PO - Nota da Prova Objetiva | NF - Nota Final | FJ - Função Jurado | CF - Classificação Final      
 



 

 
    

 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

 

Rua Marechal Deodoro, 472 | Ipase | Fone: 68 3212-2085 
procuradoriageral@mpac.mp.br | CEP 69900-333 | Rio Branco | Acre 

 

Cargo: ANALISTA MINISTERIAL - DIREITO - ENSINO 
SUPERIOR       

        
Vaga(s) ofertada(as) para PcD: 02        

        
Candidato(a) Inscrição PO PD NF FJ CF Situação 

TALITA XIMENES GUERRA 2352015371 79,00 81,30 80,20 Não 1 Aprovado 

ANDERSON DO NASCIMENTO LIMA 2352014267 61,00 87,60 74,30 Não 2 Aprovado 

NICOLLE DAMASCENO CRAVEIRO 2352008540 65,00 81,30 73,20 Não 3 Classificado(a) 

ISABELA DA SILVA GOMES 2352012165 68,00 75,00 71,50 Não 4 Classificado(a) 

LIV ANNE ANDRADE OLIVEIRA 2352014809 61,00 78,80 69,90 Não 5 Classificado(a) 

FABIANNY DIANY DE ARAUJO NASCIMENTO 2352011072 60,00 68,80 64,40 Não 6 Classificado(a) 

RAQUEL MARIA DE PAIVA SOUZA 2352001303 60,00 62,60 61,30 Não 7 Classificado(a) 

        
Total do Cargo: 7        

        
PO - Nota da Prova Objetiva | PD - Prova Discursiva | NF - Nota Final | FJ - Função Jurado | CF - Classificação 
Final      

 

 

Cargo: ANALISTA MINISTERIAL - PEDAGOGIA - ENSINO 
SUPERIOR       

        
Vaga(s) ofertada(as) para PcD: 00        

        
Candidato(a) Inscrição PO PD NF FJ CF Situação 

MAYNARA DE SOUZA MELO 2352011495 67,00 81,30 74,20 Não 1 Classificado(a) 

VALDIRENE PINTO DA SILVA 2352005168 74,00 62,60 68,30 Sim 2 Classificado(a) 

        
Total do Cargo: 2        

        
PO - Nota da Prova Objetiva | PD - Prova Discursiva | NF - Nota Final | FJ - Função Jurado | CF - Classificação 
Final      

 

 

Cargo: ANALISTA MINISTERIAL - SERVIÇO SOCIAL - ENSINO SUPERIOR 

   
Vaga(s) ofertada(as) para PcD: 00   
 
 

Candidato(a) Inscrição PO PD NF FJ CF Situação 

CHARRID ESTER DAVILA GANUM ALBUQUERQUE 2352014153 62,00 75,00 68,50 Não 1 Classificado(a) 
 

Total do Cargo: 1        

        
PO - Nota da Prova Objetiva | PD - Prova Discursiva | NF - Nota Final | FJ - Função Jurado | CF - Classificação 
Final      

 

 


		2024-07-09T13:13:24-0500
	Danilo Lovisaro do Nascimento




